EDITAL Nº 89/2019
"Torna público que foram expedidos  os seguintes Decretos".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidos os seguintes Decretos:
Decreto 132/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 133/2019 – Altera o Decreto nº 113/2019, que dispõe sobre a inspeção sanitária e industrial dos produtos de origem animal no município de Vacaria e dá outras providências.

Decreto 134/2019 – Altera o Decreto nº 78/2018 e Regulamenta a adoção de praças municipais e dá outras providências.
Decreto 135/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 136/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 137/2019 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 138/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 139/2019 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 140/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 141/2019 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 142/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 143/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 144/2019 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 145/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 146/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 147/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 148/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 149/2019 – Regulamenta o procedimento de entrega de documentos para inscrição no Programa Passe Livre Estudantil PLE/RS, no ano de 2019.
Decreto 150/2019 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 151/2019 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 152/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 153/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 154/2019 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 155/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 156/2019 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 157/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 158/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 159/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 160/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 161/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 162/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 163/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 164/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 165/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 166/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 167/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 168/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 169/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 170/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 171/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 172/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 173/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 174/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 175/2019 – Prorroga prazo do decreto nº 56/2019 – REFIS/2019 – HABITACIONAL.
Decreto 176/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 177/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 178/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 179/2019 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 180/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 181/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 182/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 183/2019 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 184/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 185/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 186/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 187/2019 – Define e regulamenta a premiação através do Termo de adesão ao uso da Plataforma do Programa Nota Fiscal Gaúcha do Estado do Rio Grande do Sul e dá outras providências.

Decreto 188/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 189/2019 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Os interessados pelo conteúdo dos Decretos acima, poderão obtelos junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 09 de outubro de 2019.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)